



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000088

San Salvador, 06 de MAYO de 2021

Señores

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA, A & P, S.A. DE C.V.

TEL. /

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto (s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA OBRA PÚBLICA en: ALAMEDA MANUEL ENRIQUE ARAUJO, KM. 5 1/2 CALLE A SANTA TECLA, PLANTEL LA LECHUZA FRENTE AL ESTADO MAYOR DE LA FUERZA ARMADA, SAN SALVADOR.

ESPECI - FICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1.	LOTE	SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE PIEZAS Y TORNILLERÍA PARA ARMADOS Y MONTAJES DE ESTRUCTURAS MODULARES METÁLICAS DE PUENTES A NIVEL NACIONAL. SEGÚN DETALLE AL REVERSO	34,967.11	\$34,967.11
	1.	C/U	IVA CRÉDITO FISCAL	4,545.72	\$4,545.72
			La solicitud de cotización No. BS 000085-2021 y la oferta de la empresa son de cumplimiento obligatorio. Crédito 30 días Clasificación de la empresa: Micro empresa Proceso de Libre Gestión 111/2021 "SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE PIEZAS Y TORNILLERÍA PARA ARMADOS Y MONTAJES DE ESTRUCTURAS MODULARES METÁLICAS DE PUENTES A NIVEL NACIONAL". El Ministerio nombra mediante acuerdo No. 418 a _____, con correo electrónico @mop.gob.sv Tel: _____ y para que ejerza la función de Administrador de la Orden de Compra, el cual tendrá las obligaciones contenidas en el art. 82 Bis de la LACAP.		
			TOTAL.....		\$39,512.83

MM_Merino

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE: TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DOCE CON 83/100 DOLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 15 DÍAS HÁBILES, contados a partir del día hábil siguiente al de recepción de la presente Orden.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81 FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		02 OBRAS PÚBLICAS	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	No.C.P	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2021-4300-4-81-02-21-2	187/2021	MOP-DCMOP-069/2021	
OBSERVACIONES: VERIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 187/2021			

F.

LICENCIADO EDGAR ROMEO RODRIGUEZ HERRERA
MINISTRO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE



F.

11-05-2021



DETALLE DE LO ADJUDICADO

Suministro y Fabricación DE PIEZAS Y TORNILLERÍA PARA ARMADO Y MONTAJE DE ESTRUCTURAS MODULARES METÁLICAS DE PUENTES a Nivel Nacional.							
Ítem	ESPECÍFICO	DESCRIPCION	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO SIN IVA	TOTALES SIN IVA
1	54112	AB 052 Seguro de Bulón o Pasador de Panel Diámetro DE 44 mm	Acero acabado plano. según Muestra	460	c/u	\$2.18	\$1,002.80
2	54112	AB 481 Poste Peatonal , Tubo Cuadrado 1.1 m X 75mm X 75 mm	Acero ASTM A 36 galvanizado ASTM A123. según Muestra	7	c/u	\$217.50	\$1,522.50
3	54112	AB 484 Brazo de La Extensión Peatonal Angulo de Acero 965 mm x75 mm x38 mm	Acero ASTM A 36 galvanizado ASTM A123. según Muestra	16	c/u	\$82.22	\$1,315.52
4	54112	AB 485 Perno De Barandilla Longitud 44 mm long de cabeza 38MM,long de vástago 0.0 mm DIAMETRO 13 mm	Acero 325 acabado galvanizado. según Muestra	180	c/u	\$3.26	\$586.80
5	54112	AB486 Perno de Piso Peatonal	Acero ASTM A 36 galvanizado ASTM A123. según Muestra	100	c/u	\$3.44	\$344.00
6	54112	AB487 Perno de Poste Peatonal Diámetro 13MM, long total 108 mm ,long bajo cabeza 102 mm, entre Caras 22 mm	Acero 325 acabado galvanizado. según Muestra	38	c/u	\$5.66	\$215.08
7	54112	AB 505 Bloque Broken Span 241 mm x 116 mm x 114mm	Acero ASTM A 36 galvanizado ASTM A123. según Muestra	3	c/u	\$785.75	\$2,357.25
8	54112	AB 505A Placa de Unión Broken Span 940 mm x 102 mm x 44 mm	Acero ASTM A 36 galvanizado ASTM A123. según Muestra	4	c/u	\$117.45	\$469.80
9	54112	AB 514 Placa de Unión de La Diagonal De Cordón Superior 780 mm x 75 mm x 38 mm	Acero ASTM A 36 galvanizado ASTM A123. según Muestra	10	c/u	\$65.25	\$652.50
10	54112	AB 518 Diagonal Vertical Estándar 300 mm x75 mm x 38 mm	Acero ASTM A 36 galvanizado ASTM A123. según Muestra	8	c/u	\$261.00	\$2,088.00
11	54112	AB 522 Diagonal de Cordón Tiene Dos Hoyos 1670 mm x 102 mm x 38 mm	Acero ASTM A 36 galvanizado ASTM A123. según Muestra	70	c/u	\$147.90	\$10,353.00
12	54112	AB 536A Perno de Tensor Long Total 102mm tipo de rosca unc cabeza 89 mm vástago 41 mm diámetro	Acero acabado plano. según Muestra	94	c/u	\$22.19	\$2,085.86

		26 mm					
13	54112	AB 547A Perno De Viga Long Total 121mm,Tipo De Rosca Unc,Long Cabeza 108 mm, entre caras 41mm, long vástago 60mm diámetro 26 mm	Acero 325 acabado galvanizado. según Muestra	70	c/u	\$28.93	\$2,025.10
14	54112	AB 549A Perno De Arriostamiento,Diametro 25.4 mm,long total 83mm tipo de roca unc, long bajo cabeza 64mm,entre caras 41mm	Acero 325 acabado galvanizado. según Muestra	50	c/u	\$20.45	\$1,022.50
15	54112	Arandela Plana	Acero ASTM A 36 galvanizado ASTM A123. según Muestra	50	c/u	\$2.39	\$119.50
16	54112	Barras de Anclaje de 1" con rosca de 3/8" L= 2"en largo total de 0.55cms mas tuercas y arandelas de presión	Hierro Corrugado G=40	55	c/u	\$78.30	\$4,306.50
17	54112	Fabricación de placas de Acero para apoyos de (2) láminas de 3/4" y (2) láminas de 1/2" por un ancho de 0.40 cm x Largo de 1.22m. Con perforaciones milimétricas según detalles proporcionados	Lamina de acero (2 piezas)e= 1/2" y (2 piezas) e=3/4"	4	c/u	\$591.60	\$2,366.40
18	54103	Madera de 2" Grueso X 11" Ancho X 1.0 M Largo	Madera de Copinol o Bálsamo	25	c/u	\$85.36	\$2,134.00
		SUB TOTAL SIN IVA					\$34,967.11
	54901	IVA 13%					\$4,545.72
		TOTAL IVA INCLUIDO					\$39,512.83

- Para los ítems señalados en las condiciones se entregará certificación de galvanizado
- Todos los elementos metálicos a fabricar serán de acuerdo a muestras.

